永﨑機工株式会社様 発行

「ESG/SDGs 応援型私募債」の受託について

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、2025 年 4月 25 日（金）に永﨑機工株式会社様が発行した「ESG/SDGs

応援型私募債」を下記のとおり受託しましたのでお知らせいたします。

「ESG/SDGs 応援型私募債」は、純資産額や自己資本比率などの一定基準を満たし、ESG や SDGs

に取組まれている法人のお客さまを対象とした私募債です。なお、「ESG/SDGs 応援型私募債」の取

扱開始以降、2025 年 3月末日現在で累計 174 件／171 億円を受託しております。

当行では、引き続き私募債の受託を積極的に推進し、多様化する資金調達ニーズへの対応を通し

て、お客さまの成長ならびに地域活性化に貢献してまいります。

記

発 行 企 業 名 永﨑機工株式会社

代 表 者 代表取締役 永﨑 美也

所 在 地 福島県郡山市七ツ池町 16 番 14 号

事 業 内 容 機械工具部品販売業

発 行 額 5 千万円

期 間 5 年

償 還 方 法 定時償還

資 金 使 途 運転資金

E S G / S D G s へ の

取 組 み

永﨑機工株式会社様は、「エコステージ１」の認証を取得し、環境

保全への継続的な取組みとして、①地球温暖化対策（ムリ・ムダ・

ムラの排除）②省資源（エコ運転や 5S 活動の推進）③エコ商品・

サービスの提供（環境に配慮した商品サービスの推進）に注力し

ております。

以上

2025 年 4月 25 日

東邦銀行グループでは、『サステナビリティ宣言』を制定し、グループ

全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを通して

“地域社会に貢献する会社へ”を目指しています。